



Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr<sup>a</sup>. Sibebe Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 086 de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 025/2022, para Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. Empresas vencedoras:

<b>BHDental Comercial Eireli - EPP</b> inscrita no CNPJ nº 29.312.896/0001-26 e Insc. Est. nº 003098903.00-59, domiciliada na Rua Antônio gravata, nº 80, andar 1, sala A, Bairro cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte/MG, com o telefone (31) 3567-7988, por intermédio de seu representante legal o Sr. Cristiano Henrique Rodrigues Cury, portador da carteira de identidade nº. MG – 6.066.360 SSP/MG, inscrito no CPF nº 993.547.726-68						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
1	Ultrassom Odontológico - Caneta / Transdutor Do Ultra-Som Autoclavável, Jato De Bicarbonato Integrado.	UND	4	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00	DENTEMED
3	Compressor Odontologico - 30 A 39 L/ 1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS, Isento de Óleo.	UND	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	DENTEMED
9	Cadeira Odontologica - A Cadeira deve conter: 3 Terminais, comando da cadeira pedal, Cuba Porcelana/Cerâmica, Seringa Tríplice, Peça Reta, Contra Ângulo, Micro Motor, Caneta de Rotação, Cabeceira, Unidade Auxiliar (Sugador), Refletor, Mocho, Equipo tipo Cart.	UND	2	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00	DENTEMED
<b>TOTAL: R\$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais).</b>						
<b>CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALAR LTDA</b> , CNPJ: 05.891.600/0001-00, AV.GETULIO VARGAS Nº 1219- CENTRO / FEIRA DE SANTANA-BA, REPRESENTANTE LEGAL: EMILIO CLEBER DE OLIVEIRA RIBEIRO, CPF 519.629.345-00.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
5	Armário Vitrine - 02 Portas/Aço/Ferro Pintado/Laterais de vidro.	UND	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais)	MARINI
<b>Danúbio Comercial LTDA</b> , CNPJ: 06.114.043/0001-84, localizada a Rua São João, nº 28, Camamuzinho - Ibirapitanga (BA). Rafael Maynard Caló da Silva Pereira Souza, solteiro, representante comercial, Portador (a) do Rg nº 16653674 15 SSP/Ba e do CPF nº 073.635.895-18.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
10	Ar Condicionado - tipo Split 12.000 BTUs Quente e Frio 110 ou 220v	UND	5	R\$ 1.786,00	R\$ 8.930,00	ELGIN
18	Ar condicionado, tipo Split, capacidade 9.000 a 12.000 Btus, cilco quente/frio.	UND	1	R\$ 1.786,00	R\$ 1.786,00	ELGIN
<b>TOTAL: R\$ 10.716,00 (dez mil setecentos e dezesseis reais).</b>						
<b>Konica Minolta Healthcare do Brasil Indústria de Equipamentos Médicos Ltda.</b> CNPJ: 71.256.283/0001-85, Endereço: Rua Star, 420 - Jardim Canadá - Nova Lima/MG. Representado por: Nayara Martins Santos de Almeida Felipe, CPF: 071.770.556-06 RG: MG-11.929.981 SSP.						



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
21	Aparelho de raio x - Fixo Analogico; Gerador potencia 40kw ou superior, tensão 40 a 125kv ou superior, corrente maximo 500m ou superior; Mesa tipo fixa com tampo flutuante; Capacidade minimo 160kg; Buck mural deslocamento vertical de minimo de 120cm; Painel de comando possui; Estativa porta tubo possui; Colimador possui; Tubo foco fino de 1 a 0,6 ou menor/ foco grosso de 2 a 1,2 ou menor.	UND	1	R\$ 92.000,00	R\$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais).	ALTUS ST
<b>MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI – EPP, CNPJ: 20.371.330/0001-09 - RUA: FRANÇA, 1950 – BAIRRO: VILA ELISA CEP 14075-490 – RIBEIRÃO PRETO – SP. ALINE GOMES DE ALMEIDA, RG 29.621.564-8, CPF 280.178.008-19.</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
14	Detector Fetal - Tipo Portátil, Tecnologia Digital, Com Display	UND	4	R\$ 374,20	R\$ 1.496,80	CONTEC
15	Balança Antropometrica Infantil - Modo de Operação Digital, Capacidade Até 16 KG, Dimensão da Concha Mínimo 540 X 290 (MM), Tara.	UND	2	R\$ 658,26	R\$ 1.316,52	RAMUZA
25	Balança antropometrica infantil; Modo de operação digital, Capacidade ate 16kg; Dimensões da concha minimo 540x290 (MM); Tara possui.	UND	2	R\$ 658,26	R\$ 1.316,52	RAMUZA
<b>TOTAL: R\$ 4.129,84 (quatro mil cento e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos).</b>						
<b>OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ. 11.311.773/0001-05 com sede na Rodovia BR-101, S/N, KM 510, Jaçanã, Itabuna/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sra. Ludmila Sepúlveda Ribeiro, identidade nº. 08238111-90 SSP/BA, CPF nº. 012.666.705-56.</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
13	Mesa De Mayo - Confecção em Aço Inox	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	TECMED
17	Mesa Ginecologica - Aço ou Ferro pintado	UND	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	TECMED
<b>TOTAL: R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais).</b>						
<b>P&amp;L NOVAIS DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 32.392.949/0001-70, ENDEREÇO: RUA JUSCELINO KUBITSCHKE Nº 265 - CENTRO - ITIRUÇU – BA. REPRESENTADO POR: Maxwell de Novais Santos, CPF: 005.483.625-56.</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
6	Balde A Pedal - Aço Inox/De 30L Até 49L	UND	1	R\$ 251,67	R\$ 251,67	ECOBIN
8	NO-Break, especificação minima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, com potencia nominal minima de 1,2kva. Potencia real minima de 600 W. Tensao entrada 115/127/220 V (em corrente alternada) com comutação automatica. Tensão de saída 110/115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de no minimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possui, no minimo seis tomadas de saída padrão brasileiro. O	UND	7	R\$ 605,57	R\$ 4.238,99	TS SHARA

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	produto devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.					
19	Cadeira - Material de confecção Aço/Ferro pintado; Braços não possui; Regulagem não possui; Rodízios não possui; Assento e encosto polipropileno.	UND	4	R\$ 144,50	R\$ 578,00	MASTER
24	Armario vitrine - 02 portas; Material de confecção ferro pintado; Laterais de vidro possui.	UND	2	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00	MARINI

**TOTAL: R\$ 7.208,66(sete mil duzentos e oito reais e sessenta e seis centavos).**

**Sandro Vilmar Pires – ME**, CNPJ: 09.253.952/0001-91, Endereço: Rua: João Teófilo Deucher., nº 29 - Bairro: centro Município: Bom Retiro- SC, Representante: Sandro Vilmar Pires, CPF/MF N.º : 584.080.379-00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possui 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado devera ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete a periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete/teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores brancas, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou	UND	7	R\$ 2.699,14	R\$ 18.893,98 (dezoito mil oitocentos e noventa e três reais e noventa e oito centavos)	DEUTEL



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	recondicionamento. Garantia de 12 meses.					
<b>T A Weber – ME</b> , inscrita no CNPJ nº 26.113.297/0001-95, Endereço: Rua Ariston Pimentel Vieira, Quadra 013; Lote 11, Z111 – CEP: 44.420-000 - Cajá – Maragogipe – BA, por intermédio de seu representante legal o Sra. Thais Andrade Weber, portador da Carteira de Identidade nº. 12.932.500-74 Órgão Expedidor SSP/BA e do CPF nº.042.523.965-90.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
16	Longarina - Assento e Encosto De polipropileno, com 3 Lugares.	UND	10	R\$ 358,98	R\$ 3.589,80 (três mil quinhentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)	FRISOKAR
<b>NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA- ME</b> , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.095.582/0001-16 estabelecida na Rua Castro, nº 145, Centro, no Município de Apucarana, Estado do Paraná, CEP 86804-290, por intermédio de seu Representante Legal, Sr. RAFAEL MACHADO, CPF/MF sob o nº 050.247.779-21.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
2	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 litros) - Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Modelo de Operação Digital, Capacidade Até 25 Litros.	UND	3	R\$ 3.388,33	R\$ 10.164,99 (Dez mil cento e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos)	DIGITALE
<b>Solmedi Com. e Representação de Mat. Med. e Hospitalar</b> , CNPJ: 14.433.455/0001-05, Localizada a Av. Lions Club, nº 389, Jequeizinho - Jequié – BA, Representado por1; LUIZ OYAMA PASSOS COSTA, CPF: 798.128.055-91						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
4	Seladora - Manual/Grau Cirúrgico	UND	1	R\$ 274,00	R\$ 274,00	BIOTRON
11	Mesa de exame - Aço Carbono Pintado ou Aço Inóx, Capacidade mínima De 150 KG, Com Gabinete e Armário.	UND	1	R\$ 1.575,00	R\$ 1.575,00	ANDRADE
12	Mesa de Escritorio - Madeira /MDP/MDF/Similar, Composição Simples com Gavetas.	UND	2	R\$ 369,63	R\$ 739,26	PANDIN
22	Mesa de escritorio; Material de confecção, MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; Composição simples,gavetas possui.	UND	10	R\$ 369,63	R\$ 3.696,30	PANDIN
23	Mesa de exames; Material de Confecção, AÇO CARBONO PINTADO/AÇO INOX; Capacidade mínima de 150 kg; Estrutura GABINETE/ARMARIO.	UND	1	R\$ 1.575,00	R\$ 1.575,00	ANDRADE
<b>TOTAL: R\$ 7.859,56 (sete mil oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).</b>						

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.  
Nazaré, 01 de Setembro de 2022.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas  
Pregoeira

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

### HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 30/08/2022, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

<b>BHDental Comercial Eireli - EPP</b> inscrita no CNPJ nº 29.312.896/0001-26 e Insc. Est. nº 003098903.00-59, domiciliada na Rua Antônio gravata, nº 80, andar 1, sala A, Bairro cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte/MG, com o telefone (31) 3567-7988, por intermédio de seu representante legal o Sr. Cristiano Henrique Rodrigues Cury, portador da carteira de identidade nº. MG – 6.066.360 SSP/MG, inscrito no CPF nº 993.547.726-68						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
1	Ultrassom Odontológico - Caneta / Transdutor Do Ultra-Som Autoclavável, Jato De Bicarbonato Integrado.	UND	4	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00	DENTEMED
3	Compressor Odontologico - 30 A 39 L/ 1 A 1,5HP/6 A 7 PÊS, Isento de Óleo.	UND	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	DENTEMED
9	Cadeira Odontologica - A Cadeira deve conter: 3 Terminais, comando da cadeira pedal, Cuba Porcelana/Cerâmica, Seringa Tríplice, Peça Reta, Contra Ângulo, Micro Motor, Caneta de Rotação, Cabeceira, Unidade Auxiliar (Sugador), Refletor, Mocho, Equipo tipo Cart.	UND	2	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00	DENTEMED
<b>TOTAL: R\$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais).</b>						
<b>CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALAR LTDA</b> , CNPJ: 05.891.600/0001-00, AV.GETULIO VARGAS Nº 1219- CENTRO / FEIRA DE SANTANA-BA, REPRESENTANTE LEGAL: EMILIO CLEBER DE OLIVEIRA RIBEIRO, CPF 519.629.345-00.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
5	Armário Vitrine - 02 Portas/Aço/Ferro Pintado/Laterais de vidro.	UND	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais)	MARINI
<b>Danúbio Comercial LTDA</b> , CNPJ: 06.114.043/0001-84, localizada a Rua São João, nº 28, Camamuzinho - Ibirapitanga (BA). Rafael Maynard Caló da Silva Pereira Souza, solteiro, representante comercial, Portador (a) do Rg nº 16653674 15 SSP/Ba e do CPF nº 073.635.895-18.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
10	Ar Condicionado - tipo Split 12.000 BTUs Quente e Frio 110 ou 220v	UND	5	R\$ 1.786,00	R\$ 8.930,00	ELGIN
18	Ar condicionado, tipo Split, capacidade 9.000 a 12.000 Btus, cilco quente/frio.	UND	1	R\$ 1.786,00	R\$ 1.786,00	ELGIN
<b>TOTAL: R\$ 10.716,00 (dez mil setecentos e dezesseis reais).</b>						

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI - EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

<b>Konica Minolta Healthcare do Brasil Indústria de Equipamentos Médicos Ltda.</b> CNPJ: 71.256.283/0001-85, Endereço: Rua Star, 420 - Jardim Canadá - Nova Lima/MG. Representado por: Nayara Martins Santos de Almeida Felipe, CPF: 071.770.556-06 RG: MG-11.929.981 SSP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
21	Aparelho de raio x - Fixo Analógico; Gerador potencia 40kw ou superior, tensão 40 a 125kv ou superior, corrente máximo 500m ou superior; Mesa tipo fixa com tampo flutuante; Capacidade mínimo 160kg; Buck mural deslocamento vertical de mínimo de 120cm; Painel de comando possui; Estativa porta tubo possui; Colimador possui; Tubo foco fino de 1 a 0,6 ou menor/ foco grosso de 2 a 1,2 ou menor.	UND	1	R\$ 92.000,00	R\$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais).	ALTUS ST
<b>MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI - EPP</b> , CNPJ: 20.371.330/0001-09 - RUA: FRANÇA, 1950 - BAIRRO: VILA ELISA CEP 14075-490 - RIBEIRÃO PRETO - SP. ALINE GOMES DE ALMEIDA, RG 29.621.564-8, CPF 280.178.008-19.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
14	Detector Fetal - Tipo Portátil, Tecnologia Digital, Com Display	UND	4	R\$ 374,20	R\$ 1.496,80	CONTEC
15	Balança Antropométrica Infantil - Modo de Operação Digital, Capacidade Até 16 KG, Dimensão da Concha Mínimo 540 X 290 (MM), Tara.	UND	2	R\$ 658,26	R\$ 1.316,52	RAMUZA
25	Balança antropométrica infantil; Modo de operação digital, Capacidade ate 16kg; Dimensões da concha mínimo 540x290 (MM); Tara possui.	UND	2	R\$ 658,26	R\$ 1.316,52	RAMUZA
<b>TOTAL: R\$ 4.129,84 (quatro mil cento e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos).</b>						
<b>OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA</b> , inscrito no CNPJ. 11.311.773/0001-05 com sede na Rodovia BR-101, S/N, KM 510, Jaçanã, Itabuna/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sra. Ludmila Sepúlveda Ribeiro, identidade nº. 08238111-90 SSP/BA, CPF nº. 012.666.705-56.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
13	Mesa De Mayo - Confecção em Aço Inox	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	TECMED
17	Mesa Ginecologica - Aço ou Ferro pintado	UND	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	TECMED
<b>TOTAL: R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais).</b>						
<b>P&amp;L NOVAIS DISTRIBUIDORA EIRELI</b> , CNPJ: 32.392.949/0001-70, ENDEREÇO: RUA JUSCELINO KUBITSCHEK Nº 265 - CENTRO - ITIRUÇU - BA. REPRESENTADO POR: Maxwell de Novais Santos, CPF: 005.483.625-56.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
6	Balde A Pedal - Aço Inox/De 30L Até 49L	UND	1	R\$ 251,67	R\$ 251,67	ECOBIN
8	NO-Break, especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, com potencia nominal mínima de 1,2kva. Potencia real mínima de 600 W. Tensao entrada 115/127/220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110/115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W.	UND	7	R\$ 605,57	R\$ 4.238,99	TS SHARA

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	Possui, no mínimo seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.					
19	Cadeira - Material de confecção Aço/Ferro pintado; Braços não possui; Regulagem não possui; Rodízios não possui; Assento e encosto polipropileno.	UND	4	R\$ 144,50	R\$ 578,00	MASTER
24	Armário vitrine - 02 portas; Material de confecção ferro pintado; Laterais de vidro possui.	UND	2	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00	MARINI

**TOTAL: R\$ 7.208,66(sete mil duzentos e oito reais e sessenta e seis centavos).**

**Sandro Vilmar Pires – ME**, CNPJ: 09.253.952/0001-91, Endereço: Rua: João Teófilo Deucher., nº 29 - Bairro: centro Município: Bom Retiro- SC, Representante: Sandro Vilmar Pires, CPF/MF N.º : 584.080.379-00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possui 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete a periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete/teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores brancas, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	UND	7	R\$ 2.699,14	R\$ 18.893,98 (dezoito mil oitocentos e noventa e três reais e noventa e oito centavos)	DEUTEL

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
<b>T A Weber – ME</b> , inscrita no CNPJ nº 26.113.297/0001-95, Endereço: Rua Ariston Pimentel Vieira, Quadra 013; Lote 11, Z111 – CEP: 44.420-000 - Cajá – Maragogipe – BA, por intermédio de seu representante legal o Sra. Thais Andrade Weber, portador da Carteira de Identidade nº. 12.932.500-74 Órgão Expedidor SSP/BA e do CPF nº.042.523.965-90.						
16	Longarina - Assento e Encosto De polipropileno, com 3 Lugares.	UND	10	R\$ 358,98	R\$ 3.589,80 (três mil quinhentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)	FRISOKAR
<b>NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA- ME</b> , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.095.582/0001-16 estabelecida na Rua Castro, nº 145, Centro, no Município de Apucarana, Estado do Paraná, CEP 86804-290, por intermédio de seu Representante Legal, Sr. RAFAEL MACHADO, CPF/MF sob o nº 050.247.779-21.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
2	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 litros) - Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Modelo de Operação Digital, Capacidade Até 25 Litros.	UND	3	R\$ 3.388,33	R\$ 10.164,99 (Dez mil cento e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos)	DIGITALE
<b>Solmedi Com. e Representação de Mat. Med. e Hospitalar</b> , CNPJ: 14.433.455/0001-05, Localizada a Av. Lions Club, nº 389, Jequiezinho - Jequié - BA, Representado por: LUIZ OYAMA PASSOS COSTA, CPF: 798.128.055-91						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor TOTAL (R\$)	MARCA
4	Seladora - Manual/Grau Cirúrgico	UND	1	R\$ 274,00	R\$ 274,00	BIOTRON
11	Mesa de exame - Aço Carbono Pintado ou Aço Inóx, Capacidade mínima De 150 KG, Com Gabinete e Armário.	UND	1	R\$ 1.575,00	R\$ 1.575,00	ANDRADE
12	Mesa de Escritorio - Madeira /MDP/MDF/Similar, Composição Simples com Gavetas.	UND	2	R\$ 369,63	R\$ 739,26	PANDIN
22	Mesa de escritorio; Material de confecção, MADEIRA/ MDP/MDF/SIMILAR; Composição simples,gavetas possui.	UND	10	R\$ 369,63	R\$ 3.696,30	PANDIN
23	Mesa de exames; Material de Confecção, AÇO CARBONO PINTADO/AÇO INOX; Capacidade mínima de 150 kg; Estrutura GABINETE/ARMARIO.	UND	1	R\$ 1.575,00	R\$ 1.575,00	ANDRADE
<b>TOTAL: R\$ 7.859,56 (sete mil oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).</b>						

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,  
Publique-se e Lavre-se o Contrato.  
Nazaré, 30 de Agosto de 2022

Eunice Soares Barreto Peixoto  
Prefeita Municipal

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 154/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>BHDental Comercial Eireli - EPP</b>			
CNPJ:	29.312.896/0001-26			
Valor	<b>R\$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais).</b>			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 155/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALAR LTDA</b>			
CNPJ:	05.891.600/0001-00			
Valor	R\$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais)			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 156/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>Danúbio Comercial LTDA</b>			
CNPJ:	06.114.043/0001-84			
Valor	<b>R\$ 10.716,00 (dez mil setecentos e dezesseis reais).</b>			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 157/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>Konica Minolta Healthcare do Brasil Indústria de Equipamentos Médicos Ltda</b>			
CNPJ:	71.256.283/0001-85			
Valor	R\$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais).			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 158/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI - EPP</b>			
CNPJ:	20.371.330/0001-09			
Valor	<b>R\$ 4.129,84 (quatro mil cento e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos).</b>			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 159/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA</b>			
CNPJ:	11.311.773/0001-05			
Valor	R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais).			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO				
CONTRATO 160/2022				
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022				
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>P&amp;L NOVAIS DISTRIBUIDORA EIRELI</b>			
CNPJ:	32.392.949/0001-70			
Valor	<b>R\$ 7.208,66(sete mil duzentos e oito reais e sessenta e seis centavos).</b>			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO				
CONTRATO 161/2022				
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022				
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>Sandro Vilmar Pires – ME</b>			
CNPJ:	09.253.952/0001-91			
Valor	R\$ 18.893,98 (dezoito mil oitocentos e noventa e três reais e noventa e oito centavos)			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 163/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>T A Weber – ME</b>			
CNPJ:	26.113.297/0001-95			
Valor	R\$ 3.589,80 (três mil quinhentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 162/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383; 521/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>Solmedi Com. e Representação de Mat. Med. e Hospitalar</b>			
CNPJ:	14.433.455/0001-05			
Valor	R\$ 7.859,56 (sete mil oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
08 DE SETEMBRO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO N° 159

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO				
CONTRATO 164/2022				
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 383; 521/2022				
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2022				
Objeto	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalar, eletrodo eletrônico e aparelhos de ultrassom de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-03; aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, visando atender as necessidades e suprir as demandas dos diversos setores já em funcionamento do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães, de acordo com o recurso da Emenda Parlamentar 11354455000/1200-07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência			
Empresa:	<b>NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA- ME</b>			
CNPJ:	12.095.582/0001-16			
Valor	R\$ 10.164,99 (Dez mil cento e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos)			
Vigência	12 (doze) meses			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	60001/61002	2038 / 2030/2031	44905200	02/14
NAZARÉ/BA, 01 de setembro de 2022. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				